REPUBLICA DEL PARAGUAY

MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
“Hagamos Horqueta Grande”

Mcal Lopez y Pdte. Franco — Cudad de Horqueta - Teléfono 032- 222209 Fax 222252 - E-mail munhorg@hotmail com

INFORME COMITE DE EVALUACION

En la Ciudad de Horqueta, Departamento de Concepcion, Republica del Paraguay,
a los tres dias del mes de mayo del afio dos mil veinte y cuatro, siendo las 10:00
horas, la Lic. Irma Ceferina Sanchez Agiiero, Directora de Administracion y
Finanzas y la Ing. Deisy Elizabeth Martinez, Encargada de Presupuesto de la
Municipalidad de Horqueta, procede a evaluar la oferta presentada en el marco del
llamado Modalidad de Menor Cuantia Nacional (CMCN) “REAPRACION Y
MANTENIMIENTO GENERAL DE RODADO MUNICIPAL” con ID 445892.-

Detalle a de la oferta recibida en el marco del presente procedimiento:

N° Razoén Social RUC Direccién de correo
electrénico

tallerytransportecr@hotmail.com

1 TALLER CR S.A. 80064550-2

OFERTAS FUERA DE PLAZO
Ninguna

Se procede a evaluar las ofertas presentadas seglin el Acta de Apertura de
fecha 13/05/2024, y podran participar de esie procedimiento, ias personas fisicas,
juridicas y/o Consorcio, constituidos o con acuerdo de intencién, inscriptos en el
Registro de Proveedores del Estado. Los oferentes domiciliados en la Repliblica
del Paraguay, que pretendan participar en un procedimiento de contratacion, no
deberan estar comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar
propuestas y contratar con el Estado, establecidas en la Ley N° 7021/22 "DE
SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PUBLICAS.-

1) Requisitos de calificacién

Calificacién Legal. Los oferentes deberan declarar que no se encuentran
comprendidos en ias limitaciones o prohibiciones para coniratar con ei Estado,
segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con
el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracién forma parte del
formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea
convencional y formulario de Oferta electrénica en el caso que se utilice el médulo
de oferta siectrénica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos
en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el
Estado, a la hora y fecha limite de presentacién de ofertas o a la fecha de firma del
contrato.

A los efectos de la verificacién de la existencia de prohibiciones o limitaciones
contenidas en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion
realizara el siguiente analisis:
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TALLER CR S.A.

Requisitos exigidos en el PBC

Verificara que el oferente haya proporcionado el
formulario de ofertas, la declaracion jurada de no
estar comprendido en las prohibiciones vy
limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademas las constancias de registro de estructura
juridica y de beneficiarios finales.-

Verificara los registros del personal de la
convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el
articulo 21 de la Ley N° 7021/22.-

Verificara por los medios disponibles, si el oferente
y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los
incisos, aparecen en la base de datos del SINARH
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y
GESTION ORGANIZACIONAL .-

Verificara que el oferente haya proporcionado el
formulario de  Declaracion de  Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares
establecidos, y cotejara los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de
“Sanciones a proveedores “del SIP. Con el objeto
de verificar si los directores, gerentes, socios
gerenies, quienes ejerzan {a administracion,
accionistas, cuotapartistas o0 propietarios se
encuentren dentro de los criterios contemplados en
los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22 -

CUMPLE NO
CUMPLE
X
X
X
X
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Conslancia Nro.
“ GOBIERNOs.  Ministerio de Economia y Finanzas iR
SRR JIFEIUHRA
hitps [iwww mef.gov.py
5973077

Consulta de ser 0 no Funcionario/a Publico/a

IS (IWww paraguay gov py

CERTIFICO, que ANTONIO DE JESUS MORA RUIZ, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula
de identidad Civil N° 6708548, se consta que los datos personales, en las bases de dalos consultadas por e Mimsterio de
Economia y Finanzas (MEF) a |a fecha de expedicién de fa Constancia, como funcionanofa en sifuacion permanente, o
contratado/a en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de hemonimias

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

- . Unidad - Objeto de
l Cédula | Entidad ‘ Relsiotie Carge | Vinculo I MesiAfio p ity

Estado |

No registra datos
Nomina de Funcionanos Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

| Cedula | institucion | Cargo | Vincule | MesiAfo | Objeto de Gasto | Movimiento |
No registra datos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO
Una de las atrbuciones del Ministerio de Economia y Finanza, a través del Viceministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional

(VCHGO), es la de organizar y mantenier aclualizade un registro sexado de fodos los funcionanos plblicos tal como lo estipula la Ley
1626/2000 "De Iz Funcidn Publica”, en el inciso b) Articulo 96

El Decreto 12122014 apruea la iImplementacion del Portal Unico del Empieo Piblico Paraguay Concursa y 1a puesta en funcionamiento def
Sistema Integrado Ceniralizado de la Camera Adi — SICCA ach bajo la administracion del Viceministerio de Capital
Hi y Gestion Orgar ional (VCHGO)

Los OEE deben remitir en forma mensual (hasta el decmoguintc dia habil de cada mes) un reporie de su institucion sobre los registros del
ingreso (aftas) y desvinculacion (bajas) de sus funcionanios pubiicos, denfro de los primeros quince (15) dias habiles de cada mes, segun io

: chez
Lic. lrma Sénc
Bit. Adm, y Finanzas



REPUBLICA DEL PARAGUAY

MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
“Hagamos Horqueta Grande”

Mcal Lopez y Pdte Franco — Cuidad de Horgueta - Teléfono 032- 222209 Fax 222252 - E-mail munhorg@hotmail com

INFORME COMITE DE EVALUACION

Constancia Nro
* GosiERNOw  Ministerio de Economia y Finanzas T
il
hitps /fwww mef.gov py
5973083

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

hitps /iwww paraguay gov py

CERTIFICO, que MARIA VERONICA RAMIREZ COLMAN, cudadano/a de nacionahdad PARAGUAYA, mayor de edad, con
Cédula de identidad Civil N® 3500350, se consta que los datos personales, en las bases de dalos consultadas por el Ministeric
de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, o
confratado/a en jos Organismos de la Administracian Central y Entes Descenfralizados, salvo casos de homonimias

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Admimistracion de RRHH (SINARH)

Cédula

Unidad Objeto de
Entidad R Bie ‘ Carge } Vinculo | MesiAfio Gasto Estado

No registra datos
Némina de Funcionanios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

Cedula | Institucion J Cargo | Vinculo ] Mes/Ano IOh]lto de Ga&m‘ Movimiento !
No regisira dalos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las alribuciones del Ministeno de Economia y Finanza, a fravés del Viceminisleno de Capital Humano y Gestion Organizacional
(VCHGO), es ia ge organizar y mantener aclualizado un registo sexado de lodos los funcionarios poblicos tal como o estipula la Ley
162672000 “De la Funcion Piblica”, en el inciso b) Articulo 96

El Detreto 12122014 aprueba la implementacion del Portal Umico del Empieo Plblico Paraguay Concursa y la puesta en funcionanvento del
Sistema Integrado Cenlraiizado de la Camera Adminisiraliva — SICCA, aclualmente bajo la adminislracion ded Viceministerio de Capilal
Humano y Gestion Organizacional (VCHGO).

Los OEE deben remitir en forma mensual (hasta el decimoquinto dia habil de cada mes) un reporie de su instilucion sobre los regisiros del
Ingreso (altas) y desvinculacion (bajas) de sus funcionarios publicos, dentro de los primercs quince (15) dias habiles de cada mes, segun jo
risniiesin pn & A 10T Nacretn AN927N724° sin amhamn nn indas e mettirinnes nihlicas in fomnien #n Ins nlazne sstahleridos nor in mie

2) Correccion de errores aritméticos

No se ha identificado errores aritméticos que deban ser mencionados en el
presente informe de evaluacion.-

Nro. OFERENTE MONTO DE LA OFERTA

1 TALLER CR S.A. Gs.78.625.000.-

3) Analisis de los precios ofertados

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de
haber realizado la correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas
presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procedera a solicitar a
los oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de
cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parametro:

Lic. Irma Sanchez
Dir. Adm. y Finanzas
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En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el
precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio
referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial
establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para
justificar el precio ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable
y la oferta rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o
partida que componga la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada
la decision adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

El precio ofertado por la TALLER CR S.A, se encuentra dentro de los
parametros establecidos.-

PRECIQ REFERENCIAL | TALLER -CR S.A.
— Precio FTacio % REE.
|Unidad de | Cantida Unitario Precio Unitario
item Descripcitn Medida d Monto (IVA Total (VA Precio Total
1 |Hilux Unidad 1,00 - 18.950.000| 18.950.000{ 21.700.000| 21700000 15
REPARACION DE INVECTOR ¥ BOMBA DE
2 |ALTA Toyota Hiluex Unidad 1,00 = 10.121.648 10.121.648| 11.500.000| 11.500.000| 14 |
3 |KIT EMBRAGUE COMPLETO Toyota Hilux Unidad 1,00 = 7.406.667| 7.406.667| 8.500.000] 8.500.000 15
MANO DE OBRA POR REFARACION DE KIT DE
4 |EMBRAGUE Unidad 1,00 - 647,667 647 667 740,000 740,000 14
Unidad 1,00 - 7.675.000| 7.675.000 8.800.000) B.800.000] 15
Unidad 1,00 - 2.750.000] 2.750.000| 4.100.000| 3.100.000| 13
Unidad 1,00 = 4.037.500| 4.037.500| 4.600.000{ 4.600.000| 14
8 |Hilux Unidad 1,00 - 1.375697| 1.375.697| 1.550.000] 1.550.000] 13
9 |CAMBIO DE MORDAZA COMPLETO Toyota Hilux| Unidad 1,00 - 1722680 1.722.680 1.950.000) 1.950.000] 13
CAMBIO DE ZAPATA DE FRENO COMPLETO
10 |Toyota Hilux Unidad 1,00 - 1.423.953| 1.423.953| 1620000 1620.000] 14
11 [Hilux Unidad 1.00 - 823750 B23.750]  945.000 945.000] 15
CAMBIO DE BOMBEA CENTRAL DE FRENO
12 |Toyota Hilux Unidad 1,00 - 805.000]  B05.000)  920.000 920.000| 14
13 |REPARACION MODULO ECM Toyota Hilux Unidad 1,00 = 1.408.333| 1.408.333] 1615000 1615000 15
14 [Hilux Unidad 1,00 - 1.408.333 1.408.333] 1615000 1615000 15
CAMBIO DE FAROS DELANTERO ¥ THASERO
15 |Toyota Hilux Unidad 1,00 - 521.250)  521.250|  590.000 590.000| 13
MANC DE OBRA POR CAMBID DE FARDS
16 |DELANTERIO ¥ TRASERO Unidad 1,00 - 575.000]  575.000|  660.000 660.000| 15
| 17 [Hilux Unidad 1,00 - 655.000] 655,000  750.000 750.000| 15
18 [MANTENIMIENTO DE ARRANQUE Toyata Hilux Unidad 1,00 - 552.603| 552.603)  630.000 630.000] 14
19 |CHAPERIA Toyota Hilux Unidad 1,00 - 2.125.000 2125000 2400000 2400000 13
20 |PINTURA Toyata Hilux Unidad 1,00 - 2.166.667| 2166.667| 2400.000] 2400000 11
21 |TAPIZADO COMPLETO ( Malerial color negro ) Unidad 1,00 - 1.775.000] 1.775.000] 2.040.000] 2.040.000] 15
TOTAL REF.| 68.926.74B[TOTAL CR§  78.625.000]

4) Margen de preferencia_en procedimientos de contratacién de caracter
internacional.-

No se aplica.-

Lic. Irma Sanchez
Dir. Adm. y Finanzas
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TALLER CR S.A.
Requisitos de Caracter Formal exigidos en el CUMPLE | NO CUMPLE
PBC
Formulario de |la Oferta.- X
Garantia de la Oferta.- X
Certificado de cumplimiento con la seguridad X
social
Certificado de Producto y empleo nacional, X
emitido por el MIC .-
Certificado de cumplimiento tributario - X
Patente Comercial del municipio en donde este
asentado el establecimiento principal del X
oferente.-
Declaracion jurada de "Declaracion de personas”,
de conformidad con el formato estandar — X

Seccion Formularios.-

Fotocopia simple de los documentos que

acrediten la existencia legal de la persona juridica X

como la escritura publica de constitucion vy
rotocolizacién de los estatutos sociales -

Constancia de Inscripcion en el Registro Unico de

Contribuyentes RUC .- X
Fotocopia simple de los documentos de identidad

de los representantes o apoderados de Ia X
sociedad -

Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades del firmante de la oferta X

para comprometer al oferente

El oferente TALLER CR SA, cumple con la presentacion de todos los
documentos de caracter formal.

6) Capacidad Financiera

CRS.A

Requisitos exigidos en el PBC CUMPLE NO CUMPLE

Contribuyentes de IRE General: Deberan cumplir el
siguiente parametro:

a) Ratios de Liquidez: activo corriente/pasivo

corriente

Debera ser igual o mayor a 1, en promedio, en los
3(tres) Gltimos afios 2020, 2021 y 2022.-

b) Endeudamiento: pasivo total/ activo total
No debera ser mayor a 0,80 en promedio. en los 3 X

(tres) dltimos afios 2020, 2021 y 2022.-
Wt -y

Lic, Trma Sénchez
Dir. Adm. y Finanzas
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c) Rentabilidad: porcentaje de utilidad después de
impuestos o perdidas con respecto al capital.-
El promedio en los 03 ( tres ) uUltimos afios: 2020,
2021 y 2022, no debera ser negativo.-
Los oferentes al efecto de lo anteriormente sefialado,
deberan presentar los documentos que se indican en
el Anexo |.-

Balance General y Estados de Resultados de los afios

2020, 2021 y 2022.- X
Informacion CRS.A
financiera en
equivalente de
guaranies ANO 2020 ARO 2021 ANO2022 | Promedio | C°eficiente
medio
Informacién del Balance
Total del 144.181.662| 40.888583| 44637.529| 76.569.258
Pasivo (TP) 0.04
Total del .
; 2.322.304.292| 2.257.957.057| 2.343.816.508| 2.308.025.952
Activo (TA)
Activoacortol o, o5 84| 8s0.048.248| o66.607700] ©31.017.144
plazo (AC)
. 23,37
Pasivo a
corto plazo 32.990.188| 40.888.583| 44.637.529| 39.505.433
(PC)

7) Experiencia Requerida

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los

siguientes indices:

TALLER CR S.A.

REQUISITO

CUMPLE

NO CUMPLE

Demostrar la experiencia en mantenimientc vy
reparacion de rodados con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 %
como minimo del monto total ofertado en la presente
licitacion, de los ditimos 3 afios ( 2020, 2021, 2022).-

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que
avalen la experiencia requerida.-

-7-
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8) Capacidad Techica.-

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los

siguientes indices:

TALLER CR S.A.
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE
Capacidad para ejecutar en tiempo y forma los X
servicios solicitados.-
Capacidad de cumplir con el plan de entrega.- X
Declaracioén jurada de poseer la capacidad de X
proveer en tiempo y forma los servicios solicitados
por la convocante.-
Declaracion jurada de cumplir con el Plan de X
| enfrega establecido en ei PBC.-

9) Acta de apertura.-

No se registra ninguna observacion que deba ser mencionada, segun el acta de

apertura.-

10)Criterios de Adjudicacion

De acuerdo con el mercado, el objeto del contrato y el ciclo de vida del bien o
servicio, podra usarse uno ¢ la combinacién de varics criterios, revistos en el
articulo 52 de la Ley Nro. 7021/22 "De suministro y contrataciones

publicas”

La adjudicacion de la oferta solo podra fundamentarse en la evaluacién de los
criterios sefialados en los documentos del procedimiento de contratacion.

En los procedimientos de contratacion en los cuales se aplique la combinacién
de criterios, la evaluacion de las ofertas se llevara a cabo con base a la
metodologia, criterios y pardmetros establecidos en los pliegos de bases vy
condiciones que permitan establecer cual es aquella que ofrece mayor valor

por dinero.

En los demas casos, la convocante adjudicara el contrato al oferente cuya
oferta haya sidwluada como la mas baja y cumpla sustancialmente con los
| N

i

Lf}}

Dir. Adm. y Finanzas
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requisitos de las bases y condiciones, siempre y cuando la convocante
determine que el oferente esta calificado para ejecutar el contrato
satisfactoriamente.

11)Recomendacién

Que el oferente TALLER CR S.A, CUMPLE con todos los requisitos requeridos de
la carta de invitacién, por lo que se recomienda la adjudicacién del llamado a
Contratacion de Menor Cuantia Nacional (CMC) “REPARACION Y
MANTENIMIENTO GENERAL DE RODADO MUNICIPAL” con ID 445892, a la
frma CR S.A, con RUC 80064550-2, por valor de Gs. 78.625.000 (Guaranies
setenta y ocho millones seiscientos veinte y cinco mil).-

Finalmente, se resuelve remitir todo el expediente a la Intendencia Municipal,
SUGIRIENDO la aprobacién y adjudicacion por resolucién de la maxima autoridad
de la Institucién, a favor de la firma mas arriba individualizada. —

Se aclara que le procedimiento de evaluacion culmino en fecha 13 dias del mes de
mayo del aiio dos mil veinte y cuatro a las 17:00 horas. -

No habiendo otro tema que tratar se da por terminado el Acto previa lectura y
ratificacion del contenido del presente informe.

D z/ ic. Irma Sanchez ( / : W/“W
L _}1/ Dir. Adm. y Finanzas Fg:&”&wm

l;,ic."ljfi:lilﬁ".Sﬁ nchez Agiiero Iiig. Deisg /Eliiabeth Martinez
/D

COMITE DE EVALUACION COMITE/DE EVALUACION



